О внесении изменений в Порядок
проведения аукциона в электронной
форме на право заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на территории города
Брянска, утвержденный постановлением
Брянской городской администрации от
30.05.2016 №1725-п

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом
города Брянска, Решением Брянского городского Совета народных
депутатов от 26.09.2006 №536 «О принятии Положения о порядке
установки рекламных конструкций на территории города Брянска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения аукциона в электронной форме
на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на территории города Брянска, утвержденный
постановлением Брянской городской администрации от 30.05.2016
№1725-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации
от 11.10.2016 №3580-п, от 27.02.2017 №591-п) (далее – Порядок),
следующие изменения.

2

В приложении №1 к Порядку «Методика расчета платы по
договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций и
определения минимальной начальной цены за право заключения договора
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»:

1.1. Абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: «БС -
базовая ставка оплаты за 1 кв.м рекламной поверхности в месяц. Размер
базовой ставки принимается равным 220 рублей».

1.2. Таблицу «К1 – коэффициент, учитывающий место установки и
эксплуатации рекламной конструкции на территории города» изложить в
следующей редакции:

«К1 – коэффициент, учитывающий место установки и эксплуатации
рекламной конструкции на территории города»:

Место установки и эксплуатации рекламной

конструкции
Значение

коэффициента
К1

площадь Партизан                           1,5
проспект Ленина
проспект Станке Димитрова
ул. Красноармейская
привокзальная площадь Брянск-I
ул. Калинина
ул. Авиационная
ул. Объездная
ул. Дуки
ул. Ульянова
Первомайский круг
ул. Бурова (от пересечения с ул. Ульянова
до моста)

ул. Бежицкая
ул. III Интернационала
проспект Московский
ул. Никитинская
ул. Пушкина
ул. Советская
ул. Фокина
бульвар Гагарина
ул. Крахмалева
ул. Брянской Пролетарской Дивизии
ул. Куйбышева
ул. Литейная
ул. Флотская

3

м-н Московский
ул. 2-я Мичурина
ул. Чернышевского
в остальных случаях

1,3
».

1.3. Таблицу «К3 - коэффициент, учитывающий особенности

установки отдельных видов рекламных конструкций изложить в
следующей редакции:

«К3 – коэффициент, учитывающий особенности установки
отдельных типов и видов рекламных конструкций:

Тип и вид рекламной конструкции Значение
коэффициента

К3

Флаговая композиция отдельно стоящая
Тумба афишная отдельно стоящая

0,6

Щитовая установка (билборд) отдельно стоящая
Щитовая установка (мегасайт) отдельно стоящая
Фирменная стела отдельно стоящая
Рекламная вывеска на здании, сооружении
Кронштейн на здании, сооружении
Настенное панно на здании, сооружении
Крышная установка на здании, сооружении

0,7

Пиллар отдельно стоящий

0,8

Сити-формат отдельно стоящий

0,9

Рекламная конструкция на остановке общественного
транспорта отдельно стоящая

1,0

Светодиодный экран отдельно стоящий
Электронный экран на здании, сооружении

1,7
».

1.4. Пункт 4 приложения исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети Интернет.

4

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на первого заместителя Главы городской администрации
Предеху В.Н.

Глава администрации      А.Н. Макаров

Заместитель начальника отдела
аренды и информационного обеспечения
Управления имущественных и
земельных отношений

    Т.О. Завгородняя

64-22-83

Начальник Управления имущественных
и земельных отношений

В.М. Гуленкова

Начальник
отдела делопроизводства

В.А. Галухина

Руководитель аппарата
Брянской городской администрации

А.С. Вербицкий